
Приложение № 1. Налоговое законодательство государства Фореста: 

1. В государстве Фореста используется два способа налогообложения доходов 

иностранных организаций: 

- посредством наличия у последних постоянного представительства на 

территории государства Фореста (филиала, отделения и т.д., какого-либо 

постоянного места деятельности через которое осуществляется ведение 

предпринимательской деятельности); 

- посредством механизма налогового агента, когда организация, 

выплачивающая определенный вид дохода в пользу иностранной организаций, 

должна удержать налог с данного дохода. 

2. В государстве Фореста предусмотрены особенности налогообложения 

иностранных организаций, не осуществляющих деятельность через постоянное 

представительство в государстве Фореста и получающих доходы от источников в 

государстве Фореста. 

Все виды доходов иностранной организации от источников в государстве 

Фореста подлежат обложению налогом по ставке 25% в соответствии с Законом о 

подоходном налоге, кроме следующих видов доходов: 

(a) процентный доход от любых долговых обязательств любого вида 

относится к доходам иностранной организации от источников в государстве Фореста 

и подлежат обложению налогом по ставке 20% в соответствии с Законом о 

подоходном налоге; 

(b) доходы от использования в государстве Фореста прав на объекты 

интеллектуальной собственности относятся к доходам иностранной организации от 

источников в государстве Фореста и подлежат обложению налогом по ставке 20% в 

соответствии с Законом о подоходном налоге; 

(c) доходы, полученные иностранной организацией от оказания услуг на 

территории государства Фореста, относятся к доходам иностранной организации от 

источников в государстве Фореста и подлежат обложению налогом по ставке 15% в 

соответствии с Законом о подоходном налоге. 


